
Contacto

Teléfono 922759937
Fax 922759930
Correo Electrónico contratacion@granadilladeabona.org

Dirección Postal

Plaza González Mena s/n
(38600) Granadilla de Abona España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10758K/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 13:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Servicios Públicos Municipales y Transición Ecológica del Ayuntamiento de Granadilla de Abona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.granadilladeabona.es/portal/contratante/pc_principal1.jsp?codResi=1&language=es%0 0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cg%2BQLkVM%2B4uS8 1gZFETWmA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto básico y de ejecución denominado “Instalaciones de
aparcamiento modular en la Avenida Magallanes, El Médano"

Redacción de proyecto con las características y para la cobertura de las necesidades previstas en el pliego deDescripción 
prescripciones técnicas
Valor estimado del contrato 29.182,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.225,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.182,96 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Observaciones: No obstante, EN UN PLAZO DE 1,5 MESES deberá aportarse un proyecto básico

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado a la mejor oferta

Condiciones de Licitación

https://sede.granadilladeabona.es/portal/contratante/pc_principal1.jsp?codResi=1&language=es%00
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cg%2BQLkVM%2B4uS81gZFETWmA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@granadilladeabona.org

Dirección Postal

Plaza González Mena s/n
(38600) Granadilla de Abona España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

jose maria gonzalez ibañez
NIF ***7594**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

miguel angel 19
(35017) las palmas de gran canaria España

Contacto

Teléfono +34 629543756
Correo Electrónico josemariagonzalez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.346,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.980,62 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado a la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 03/09/2024 al 24/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Granadilla de Abona
Sitio Web https://www.granadilladeabona.org/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=W54v/SHnRohxTJPkIdac61ARG4AYaoktakAbcjkPcEyy0GzMhvMnP8ynJKt4/bqNSCTER3miH63R4LO433yqXoAOpVhySbin1kK3/3dmHhPDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.granadilladeabona.org/


Lugar

SALA DE COMISIONES

Dirección Postal

Plaza González Mena
(38600) Granadilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 10:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE COMISIONES

Dirección Postal

Plaza González Mena
(38600) Granadilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/06/2024 a las 10:25 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59
Observaciones: El pliego administrativo y técnico están en el mismo documento. El pliego técnico está a continuación
del administrativo. La hora final del plazo se rige por la oficial de la Plataforma de Contratación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA PROFESIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
PRECIO OFERTADO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA DE LA PROPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wmr62wWJuCWdkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000014081823 |  2024-000931328 | Mon, 02 Sep 2024 13:29:24:297 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79613668255909919282278736966464672348 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wmr62wWJuCWdkQsA7ROvsg%3D%3D

